

Czytania: Syr 17, 24-29; Ps 32 (31), 1b-2. 5. 6-7; Aklamacja 2 Kor 8, 9; Ewangelia Mk 10, 17-27

Dzisiaj Syrach zachęca wszystkich do nawrócenia, do szybkiego i zdecydowanego oczyszczenia się przed Bogiem, aby nie dodawać do jednego grzechu kolejnego. Tym którzy się nawracają Bóg pokazuje drogę powrotu, pomaga im powstać z grzechów, dodaje sił dodaje łaski. Pan Bóg postępuje z nami łagodnie. Natomiast zły duch, kiedy widzi, że człowiek się nawraca, zaczyna stwarzać mu problemy, zasiewać wątpliwości, zniechęca do podejmowania zmian, straszy i robi dużo hałasu i zgiełku, aby człowieka odwieść od powrotu na właściwą ścieżkę życia. Tym którzy upadają lub się zniechęcają Bóg wspiera wzmacnia, dodaje odwagi, zachęca do wytrwałości. Pan Bóg nie chce śmierci grzesznika, ale aby się nawrócił i stwarza do tego różne okazje w naszym życiu, przyciąga nas cały czas do siebie. To my się czasem opieramy przez własny wygodny, samolubny i gnuśny styl życia. Pan Bóg uczy nas byśmy odnajdywali radość w czynieniu tego co dobre a byśmy mieli wstręt, nienawiść w stosunku to grzechu do zła, do tego, co Bogu przeciwne. Syrach zachęca też, aby pamiętać, że to człowiek jest stworzony, aby chwalił Pan Boga wielbił Go i za wszystko dziękował. Miejsce człowieka jest przy Panu Bogu i jak ktoś za życia będzie trwał przy Pan Bogu, taka też będzie jego przyszłość w wieczności. Pan Bóg jest zawsze cierpliwy i miłosierny wobec nawracających się do Niego i tych którzy chcą reformować swoje życie i zwracają się do niego Pan Bóg wita i przyjmuje obdarzając człowieka już na początku swoim przebaczeniem. Pan Bóg jest hojny w przebaczeniu.

Podobnie św. Ignacy w Ćwiczeniach Duchowych pisze, że „człowiek jest stworzony, aby Pana Boga swojego chwalił, czcił i jemu służył a przez to zbawił duszę swoją”. A w regułach o rozeznawaniu duchów podaje podobne zasady działania dobrego i złego ducha na człowieka.

Ewangelia mówi nam, że dobre życie to nie tylko spełnianie przykazań, dobre życie to życie w wewnętrznej wolności wobec nieuporządkowanych przywiązań i różnych bożków.

Prośmy Pan Boga o łaskę szczerego nawrócenia i abyśmy zawsze przy Nim trwali.

o. Wiesław Jonczyk SJ